МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №73 ИМЕНИ П.С. ДЕЙНЕКИНА»

ПРИКАЗ

     01.09.2022г.                                                                                                                  №221/1

                                                                               г. Ульяновск

Об организации методической работы в 2022-2023 учебном году

С целью организации методической службы, педагогического поиска, продвижения
методического опыта, обеспечения практической направленности и непрерывности
педагогического образования, методической работы в 2022-2023 учебном году

                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исходя из диагностики спросов и потребностей педагогических кадров организовать

работу педагогического коллектива по теме: «Повышение качества образования:

условия и возможности для развития обучающихся»

2. Организовать работу методических объединений и назначить руководителями

следующих учителей:

№ Ф.И.О./
квалификационная

категория

Учебные предметы, педагоги Куратор

1 Габбасов Р.Г.,
высшая кв. категория

Математика, информатика и ИКТ,
физика.

Черепанова И.А.,

зам. директора по

УВР
2  Илямакова А.В,

первая кв
.
. категория

Английский язык, немецкий язык. Черепанова И.А.,

зам. директора по

УВР
3

Чиркова М.А,

первая  кв
.
. категория.

Начальные классы, группы

продленного дня.

Степанова Н.А.
зам. директора по
УВР

4 Базыгина А.А.
первая  кв

.
. категория.

Физкультура, технология, музыка,

ОБЖ, ИЗО.

Исаев В.А.,
зам. директора по
БОД

5 Бравина О.С. первая  кв
.
.

категория.

История, обществознание, география,

биология, химия

Степанова Н.А.

зам. директора по

УВР

6 Гадина К.В., первая  кв
.
.

категория.

Русский язык и литература.  Титаренко Н.В.,

зам. директора по

НМР

 7 Хамидуллина Л.Р.,
соотв. занимаемой
должности

Классные руководители Лыкова А.Ю.,

зам. директора по ВР

8 Маркина А.Р., высшая кв.
категория

Педагоги, работающие с детьми ОВЗ Титаренко Н.В.,

зам. директора по

НМР

3. Создать методический совет в следующем составе:

1) Евстигнеева Т.В., директор школы, председатель совета.

2) Титаренко Н.В., зам. директора по НМР, зам. председателя.

3) Степанова Н.А., зам.директора по УВР.

4) Черепанова И.А., зам.директора по УВР.

5) Лыкова А.Ю., зам.директора по ВР.

6) Чиркова М.А., руководитель МО учителей начальных классов.

7) Габбасов Р.Г., руководитель МО учителей математики, информатики и ИКТ.

8) Илямакова А.В., рук. МО учителей иностранного языка.

9) Бравина О.С., рук. МО учителей истории, обществознания, физики, химии, биологии.

10) Базыгина A.A., рук. МО учителей ОБЖ, технологии, физкультуры, музыки, ИЗО.

11) Гадина К.В., рук. МО учителей русского языка, секретарь НМС.

4. Проводить 1 раз в триместр заседания методического совета.

5. Провести тематические педагогические советы:

6. Провести предметные недели в следующие сроки:

Дата Темы Форма

проведения

Ответственные

29.08.2022 Образование в новой реальности.

Опыт. Развитие.

Педсовет- отчет Т.В. Евстигнеева -

директор школы.

31.10.2022 Адаптация обучающихся 5-х классов к

новым условиям обучения.

Педсовет   Степанова Н.А.,

Черепанова И.А. -

зам.директора по УВР

   па
16.01.2023 Нормативное обеспечение ГИА-2023.

О выборе учащимися 9 и 11 кл.

экзаменов (ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ)

Педсовет Черепанова И.А. -

зам.директора по УВР

25.05.2023 Повышение качества образования:

условия и возможности для

развития обучающихся

Педсовет

Степанова Н.А.,

Черепанова И.А. -

зам.директора по УВР;

Титаренко Н.В.,

зам.директора по НМР

Сроки Предметные недели Ответственные

2 неделя декабря Русский язык и литература история,

обществознание,
Бравнна О.С.

Чиркова М.А.

2 неделя февраля Математика, информатика и ИКТ Габбасов Р.Г.

Чиркова М.А

2 неделя февраля Английский язык, немецкий язык   Илямакова А.В.

2 неделя марта ИЗО, музыка, технология         Базыгина А.А.

2 неделя апреля Физика, химия, биология, география,
окружающий мир

                 Строева Л.Н.

                Чиркова М.А.

I

7. Провести городской семинар «Освоение обучающимися технологий командной работы

на уроках и внеурочной деятельности в условиях реализации обновленных требований

ФГОС»

8. Провести 8 февраля 2023г. школьную научно-практическую конференцию учащихся «Первые

шаги в науку»

 9. Принимать активное участие в перечневых конкурсах и конкурсах, организуемых

Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области.

  10. Принимать активное участие в работе городских методических объединений, семинаров.

11. Возложить контроль за исполнением приказа на Степанову Н.А., Черепанову И.А., заместителей
директора по УВР.

          Директор школы                                                                                                        Т.В. Евстигнеева

		2022-12-13T13:28:06+0300
	Евстигнеева Татьяна Владимировна